UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Dispvtatio De Statv In Qvo Sint Beatorvm Animae Post
Hanc uitam, ante ultimi iudicij diem**

**Dévay Biró, Mátyás
[Nürnberg], [1537]**

VD16 D 1300

Propositio XXXIII.

urn:nbn:de:hbz:466:1-34195

taliū opera sunt peccatum. Rom. 14. Quicquid non est ex fide, peccatum est. Qui credunt in Christum, et si natura peccatores sint, tamen gratia, electione, adoptione iusti sunt, fide absorbentur eorum peccata. Ioannes: Qui natus est ex Deo non peccat &c. Ignorat doctor quid sit ciuiliter esse bonum, iustum, & Euangelice. Ethnicorum multi fuerunt iusti, ciuali, ac humana iustitia, sed fidei expertes in Christum perierunt, & Fratri non succurrit Dialecticorum regula, quod communiora uocabula prius sint diuidenda, quam definienda, alia est uoluntas piorum, alia impiorum, inter quos fides discernit. Sequitur ergo, q̄ hæc consequentia ut est absurdum, & doctore Parisiensi digna, ita est intemperita, antecedens uerū est, sed consequentia falsa, quia non quodlibet bene uelle est iusticia coram Deo, etiam si sit coram hominibus, cætera quæ ineptit, nihil ad rem faciunt.

PROPOSITIO XXXIII.

Nihil discriminis est inter Christianos apud Deum.

CENSURA.

Iste balbutit in hac parte.

CONDEM. CENSURÆ.

Mira subtilitate suam ornat censuram hic Frater, & ne scio quæ superuacanea persequitur, sed ignorat quid persona significet in scripturis. Nego prosopolyptian & personarum doctrinam, in externis actionibus & donis non iustificatiibus. Magna est doctrina, ut probatum est in apologia, sed fide omnes pares sumus, & non moratur Deus, ætatum, conditum.

conditionum, linguarum, nationum, diversitates, cuiatis
cunq; sint si faciunt iusticiam, accepti, Acto. 10. Si infideles, Octo - 10.
reprobi. Augustinus in Gal. cap. 3. In fide Christi, non est di
stantia Iudæi & Graeci, non servi & liberi, non masculi &
fœminæ, in quantum enim omnes fideles sunt, omnes unum
sunt in Christo Iesu. Quam alienus sit Frater non a uera
Theologia tantum, sed etiam ab omnibus literis, uidere est.

PROPOSITIO XXXIII.

DE pœnitentia dictum est, quam hactenus, contritio-
nem, confessionem & satisfactionem uoluerunt esse.

CENSURA.

OTemerarium, quam amare fidem nostram & nos
derideat.

CONDEM. CENSURÆ.

ET hic draco uirus effundit, & miseram chartam suis
Enugis perdit, de pœnitentia superius. Porro Antichri-
stus is est, qui sub nomine Christi ea docet, quæ sunt contra-
ria Christo, talis est Papa, cum suis irudinibus, sacrificulis
& sanguisitibundis Monachis, qui ea docent, quæ ex diamet-
ro pugnant cum Christi Euangelio. Plebs Christiana, in-
quit Frater, uiri doctissimi patres orthodoxi, scientia &
uirtutibus præstantiss. sancti, glorioiss. qui, ut Hebræ. 11.
copiose describit Apostolus: per fidem uicerunt regna, sci-
licet hāc partitionem fecerunt pœnitentiæ. A quo tempore?
A tempore primitiue, ut creditur ecclesiæ. hactenus ille.
Egregia Sopistarum contentio diuisionem pœnitentiæ pro
bare